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Archeolodzy pracujący od dekady w regionie Tall el-Hammam w
Jordanii  sądzą,  że  odkryli  pozostałości  biblijnej  Sodomy.
Naukowcy trafili na resztki olbrzymiego miasta, największego w
regionie. Znajdowało się ono na wschodnim brzegu Jordanu i
było zamieszkałe w latach 3500-1540 przed Chrystusem. Nagle
mieszkańcy je opuścili.

Z Biblii dowiadujemy się, że Sodoma i Gomora znajdowały się u
brzegów  Jordanu  na  północ  od  obecnego  położenia  Morza
Martwego. Sodoma była jednym z największych miast na wschód od
rzeki. Została zniszczona przez Boga. W miejscu wykopalisk
znaleziono wielkie miasto – od 5 do 10 razy większe niż inne
miasta na tym obszarze – znajdowało się ono na wschód od
Jordanu  i  zostało  nagle  opuszczone.  Skojarzenie  z  Sodomą
nasuwa się samo.

Odkrycie wskazuje, że w epoce brązu w dolinie rzeki Jordan
istniało  zaawansowane,  dobrze  zorganizowane  społeczeństwo,
które było w stanie wybudować wielkie miasto i otoczyć je
murami o grubości 5,2 i wysokości 10 metrów. Znaleziono też
pozostałości bram miejskich, wież strażniczych i co najmniej
jednej  drogi.  Dowody  wskazują,  że  miasto  rozkwitło,  gdyż
znajdowało  się  na  ważnym  szlaku  handlowym,  podobnie  jak
Sodoma. Pod koniec środkowego okresu epoki brązu mieszkańcy
nagle porzucili swoje miasto.

„Zanim  zaczęliśmy  tutaj  wykopaliska  nauka  nie  wiedziała  o
istnieniu  w  tym  miejscu  ważnego  miasta-państwa”  –  mówi
kierujący  pracami  Steven  Collins  z  Trinity  Southwestern
University w Nowym Meksyku. W ogóle niewiele wiemy o epoce
brązu  na  południu  Doliny  Jordanu,  dodaje.  Po  zniknięciu
mieszkańców region został opuszczony na 700 lat, a później
znowu rozkwitł, na co wskazują pozostałości żelaznej bramy
miasta.

https://wolnemedia.net/znaleziono-sodome/


Nawet jeśli odnalezione ruiny to nie Sodoma, mamy do czynienia
z ważnym znaleziskiem, które przyniesie nam nową wiedzę na
temat historii badanego obszaru. Już teraz wiemy, że istniało
tam  wysoko  zorganizowane  społeczeństwo.  Nie  wiemy  zaś,
dlaczego miasto opuszczono. Brakuje też materiału z późnego
okresu epoki brązu. Opuszczone około 1500 roku p.n.e. miasto
zostało ponownie odbudowane w czasie epoki żelaza, setki lat
później.
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